
Comune di San Daniele del Friuli - Ordinanza n. 2 del 27/03/2023 

 

 CITTÀ DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
  Provincia di Udine 

Via del Colle 10  -  33038 San Daniele del Friuli  -  p.i. 00453800302 
www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it  centralino 0432 946511 

PEC comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it     

 
 
 Ordinanza 
 
Proposta n. 3 del 27/03/2023 
Reg. Gen. n. 2 del 27/03/2023 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA 
DI VILLANOVA E SCUOLA DELL’INFANZIA DI VILLANOVA PER IL GIORNO 29/03/2022 
A CAUSA DELLA SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO PER OPERE DI 
MANUTENZIONE DEL GESTORE CAFC 
 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la comunicazione ricevuta con Prot. 5242 del 22/03/2023 da parte di CAFC Divisione Operativa Acquedotto 
avente come oggetto “Intervento di manutenzione alla condotta adduttrice del Friuli centrale – Disservizi con 
interruzione idrica e cali di pressione – Comunicazione” che prevede la sospensione della fornitura idrica per il giorno 
mercoledì 29/03/2023 dalle ore 08:30 alle ore 19:00; 
 
CONSIDERATO che verrà interrotta l’erogazione idrica nella frazione di Villanova di San Daniele del Friuli; 
 
CONSIDERATO che nel capoluogo di San Daniele potranno verificarsi solo interruzioni momentanee o cali di 
pressione e che pertanto nel capoluogo non si ritiene di dover sospendere il servizio; 
 
DATO ATTO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva impossibilità di far funzionare 
gli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nella frazione di Villanova anche in relazione alle attività di cottura 
e confezionamento dei pasti presso la mensa scolastica della Primaria e Infanzia di Villanova; 
 
SENTITO in merito il Dirigente Scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle Scuole in 
oggetto per l’intera giornata di Mercoledì 29 Marzo 2023; 
 
RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare il 
presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le strutture scolastiche 
pubbliche; 
 

O R D I N A 
 

La chiusura, per l’intera giornata di Mercoledì 29 Marzo 2023 della Scuola dell’Infanzia di Villanova e della Scuola 
Primaria di Villanova e contestualmente della sospensione del servizio mensa e scuolabus per tale giornata. 
 
 

D I S P O N E  
 
La trasmissione della presente ordinanza a: 
 

- Dirigente Scolastico 
- Al Comando di Polizia Locale di San Daniele del Friuli 
- Al Comando dei Carabinieri di San Daniele del Friuli 



Comune di San Daniele del Friuli - Ordinanza n. 2 del 27/03/2023 

- La pubblicazione sul sito istituzionale online del Comune di San Daniele del Friuli 
 
 
 
 

I N F O R M A  
 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. Friuli Venezia Giulia entro 
60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (per il quale è dovuto il 
pagamento del contributo unificato nella misura prevista dall’art. 13, commi 6-bis e 6-bis1 del D.P.R. nr. 115/2002 e 
s.m.i). 
 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso il presente provvedimento è ammesso, nel 
termine di sessanta giorni ricorso al T.A.R. di Trieste (legge 1034/1971) o in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla notifica (D.P.R. 1199/1971) 
 
 
 
 

 Il Sindaco 

  Pietro Valent 

 



 Atto n. 2 del 27/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VALENT PIETRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/03/2023 10:53:04


